Valor Actuarial del Gasto Funerario (VAGF) para las Solicitudes de Pensión de Vejez o Solidaria de Vejez 
de Asegurados mayores de sesenta (60) años de edad cuyo Saldo Acumulado no financie el valor 
actuarial del Gasto Funerario, multiplicando el Capital Necesario Unitario de Gastos Funerarios por 
Bs1.800,00 (UN MIL OCHOCIENTOS 100/00 BOLIVIANOS) a la fecha de Solicitud de Pensión de Vejez 
o Solidaria de Vejez 

La diferencia entre lo que logre financiar el Asegurado y el VAGF, deberá ser convertida en cuotas al 
Valor Cuota de la Fecha de Solicitud de Pensión de Vejez o Solidaria de Vejez.